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Bilag 
København, den 3. juni 1993 

To redegørelser fra landbrugsministeren 

Folketingets Landbrugs- og 
Fiskeriudvalg 
Christiansborg 

I fortsættelse af mit svar på udvalgets 
spørgsmål vedrørende forslag til lov om æn- 
dring af lov om støtte til forbedring af struktu- 
ren og effektiviteten i jordbruget og om ophæ- 
velse af lov om økologisk jordbrugsproduktion 
og lov om tilskud til skovforbedrende foran- 
staltninger, L 190, skal jeg oplyse, at det er min 
hensigt i en første fase at tilrettelægge gennem- 
førelsen af EF's landbrug/miljøforanstaltnin- 
ger (RFO 2078/92) efter nedenstående hoved- 
retningslinier. 

Det er i overensstemmelse med RFO 
2078/92 en forudsætning for ydelse af tilskud, 
at forpligtelsen til ekstensivering eller økolo- 
gisk jordbrugsdrift påtages for en periode af 
mindst 5 år. 

1. Økologisk jordbrug 
Der ydes et årligt tilskud, som i 1994 udgør 

ca. 1.400 kr. pr. ha. Af dette beløb udgør 750 
kr., der ydes for hver ha areal i omdriften, 
dækning for anvendelse af de økologiske prin- 
cipper, herunder for at der ikke anvendes pe- 
sticider. Restbeløbet, der anslås til 650 kr., 
ydes for hver ha areal, der kræver tilførsel af 
gødning. Dette beløb er kompensation for den 
nedsættelse af gødningsforbruget, der normalt 
følger med omlægning til økologisk drift. 

Disse beløb ydes såvel til jordbrugere, der 
påtager sig at omlægge til økologisk jordbrug, 
som til jordbrugere, der opretholder en allere- 
de omlagt økologisk drift. 

Herudover ydes der i de to første år af om- 
lægningsperioden et særligt supplerende om- 

lægningstilskud, der i 1994 udgør 300 kr. pr. ha 
areal i omdriften. 

De angivne beløb er beregnet under hensyn 
til driftsforholdene før gennemførelsen af EF's 
reform af landbrugspolitikken, og beløbene vil 
blive reguleret i overensstemmelse med gen- 
nemførelsen af EF's landbrugsreform. De på 
det foreliggende grundlag anslåede tilskudsbe- 
løb er angivet i bilaget. Reguleringen vil blive 
gennemført således, at tilskud til økologisk 
jordbrug fastholdes på samme relative niveau i 
forhold til tilskud til ekstensivering inden for 
konventionelle bedrifter. Der kan eventuelt 
blive tale om at differentiere tilskuddene efter 
bonitetsklasser. 

I lighed med hvad der vil gælde for ekstensi- 
vering inden for konventionelle landbrug, jf. 
nedenfor, vil der endvidere blive mulighed for 
at yde tilskud til omlægning til vedvarende 
græs inden for økologiske bedrifter. 

Den nye tilskudsordning agtes iværksat for 
økologisk jordbrug med virkning fra 1. januar 
1994. Bedrifter, der inden 1. januar i et kalen- 
derår har påtaget sig en forpligtelse til økolo- 
gisk drift i mindst 5 år, vil være berettiget til de 
nye tilskud, der vil blive udbetalt med halvde- 
len i marts måned og halvdelen i oktober må- 
ned hvert år. 

Bedrifter, der allerede er under omlægning 
til økologisk jordbrug, vil kunne vælge at til- 
slutte sig nyordningen for en 5-års-periode, 
idet tilskud, der er udbetalt under den hidtidi- 
ge ordning, vil blive modregnet i de nye til- 
skud, således at det samlede tilskud i omlæg- 


